homiiumi liceat hanc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum Lateranensi 1111 Idus Aprilis Pon-

tificatus nostri anno primo.
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CONCEDE AI MONACI rOfER LEVARE LA CROCE, PORTARE INCENZO

ED ACQUA SANTA NELLE l’UBULICIIE ESEQUIE.

( Originale. — Caps, Diplotn. 5. n. 24- )

(1187) Clemens Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis. . .

abbati, et monachis Casinensibus salutem, et apostolicam benedictionem.

Cum vobis tam in capite, quam in membris ab apostolica sede sit con-

cessa libera sepultura
,

vobis quoque de eonsucta clementia ejusdem

sedis, cui nullo mediante noscimini subjacere, duximus indulgendum, ut

quotiens pro corporibus mortuorum in processione vos exire contigerit,

crucem, incensum, et aquam benedictam portandi juxta morem terraj

liberae
,
nullius contradictione vel appellatione obstante

,
habeatis de

nostra licentia facultatem. Verum si aliqui contra vos causam movere

voluerint quod libertatem hujusmodi non debeatis habere, in nostra

praesentia suam justitiam assequantur. Datum Laterani XIII Ralendas

Decembris Pontificatus nostri anno primo.

AVVERTE GLI ARCIVESCOVI ED I VESCOVI NELLE DIOCESI DEI QUALI SONO

CHIESE, OD ALTRI BENI CASSINESI
,
CHE OVE ESSI, PER TRE VOLTE RI-

CHIESTI A MINISTRARE GIUSTIZIA CONTRA COLORO, CHE ARRECHINO DANNO

ALLA BADIA, NON CONDESCENDANO
;
ABBIA l’aBATE FACOLTÀ APOSTOLICA DI

EMANARE SENTENZA ECCLESIASTICA CONTRO I LORO SUGGETTI MALFATTORI.

(Originale. — Capa, Diplom S, n, 64,

(1187) Clemens Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus

fratribus Archiepiscopis
,

et Episcopis, in quorum Episcopatibus sunt

ecclesiae
,

et alia bona monasterii Casinensis salutem
,

et apostolicam

benedictionem. Cum monasterium Casinense inter alia monasteria ma-
gnas sit dignitatis, et nominis, et ad Romanam ecclesiam nullo mediante

pertineat
,

circa statum ejus communi et speciali debito vigilare nos

convenit, et ipsius jura pastoralis sollicitudinis studio conservare, ne de

minori possemus diligentia reprsehendi
,

si bona ejus aliquorum patere-

mur violentiis, vel rapinis exponi. Hac itaque consideratione inducti ad

exemplar praedecessorum nostrorum dilecto filio nostro 11. Casinensi

abbati per privilegium fratrum nostrorum subscriptionibus roboratum

duximus indulgendum, ut in malefactores monasterii sui, si Archiepi-